
i boc.cantabria.esPág. 28037

MIÉRCOLES, 2 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 191

1/3

C
V

E-
20

24
-7

89
2

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE TORANZO

CVE-2024-7892	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la pruebas 
selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, una plaza de Au-
xiliar Administrativo de Telecentro, y constitución de bolsa de empleo.

PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL EN VIRTUD DE LA LEY 20/2021 DE 
28 DE DICIEMBRE, PARA LA COBERTURA MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS, DE UNA PLAZA 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE TELECENTRO Y CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO

APROBACIÓN DE LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS  
AL PROCESO SELECTIVO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la convocatoria y bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura de una 
plaza de "Auxiliar administrativo de Telecentro", personal laboral fijo a tiempo completo, en 
ejecución del proceso de estabilización de empleo temporal al amparo de lo dispuesto en el 
art. 2 y la Disposición Adicional 6ª de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre de medidas urgen-
tes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, así como constitución de una 
bolsa de empleo, mediante el sistema de concurso, aprobadas mediante Resolución de Alcaldía 
RES2023/94, de fecha 28 de febrero de 2.023.

Visto que las mismas han sido objeto de publicación en el BOC nº. 46, de 7 de marzo de 
2023, siendo publicado el correspondiente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» nº 202, 
de 21 de agosto de 2024.

Vistas las instancias presentadas solicitando tomar parte en el proceso selectivo, y la docu-
mentación adjunta por los interesados,

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente lista provisional comprensiva de los aspirantes admitidos al 
proceso selectivo:

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 GUALLART GRACIA NATALIA ***6923**

2 BISBAL BUADES ANDRÉS JAVIER ***2564**

3 GARRIDO GARCÍA IRENE ***0675**

4 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL ***5865**

5 DOMÍNGUEZ SELFA MARÍA DEL CARMEN ***2840**

6 IGNACIO URRIZA JULIÁN ***2342**

7 PARDO CASTAÑEDA LUIS MANUEL ***8425**

8 SAÑUDO SALCES FLORINDA ***3836**

9 BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698**

10 SÁIZ VARELA PAULA ***7984**

11 CONTRO NORIEGA ROSA MARÍA ***4745**

12 PALACIOS DÍAZ JORGE PABLO ***3972**

13 TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER ***9050**

14 GONZÁLEZ ANTOLÍN EVA ***9621**

15 SALGADO SISNIEGA ISABEL ***0204**

16 CABALLERO MONTES RUBÉN ***3271**

17 PÉREZ SANTOS PATRICIA MARIA ***3212**

18 OCHOA CABEZA NICOLÁS ***8119**

19 GONZÁLEZ CONDE CINTIA ***5801**

20 PORTILLA MARTÍNEZ CRISTINA ***5777**



i boc.cantabria.esPág. 28038

MIÉRCOLES, 2 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 191

2/3

C
V

E-
20

24
-7

89
2

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 GUALLART GRACIA NATALIA ***6923**

2 BISBAL BUADES ANDRÉS JAVIER ***2564**

3 GARRIDO GARCÍA IRENE ***0675**

4 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL ***5865**

5 DOMÍNGUEZ SELFA MARÍA DEL CARMEN ***2840**

6 IGNACIO URRIZA JULIÁN ***2342**

7 PARDO CASTAÑEDA LUIS MANUEL ***8425**

8 SAÑUDO SALCES FLORINDA ***3836**

9 BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698**

10 SÁIZ VARELA PAULA ***7984**

11 CONTRO NORIEGA ROSA MARÍA ***4745**

12 PALACIOS DÍAZ JORGE PABLO ***3972**

13 TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER ***9050**

14 GONZÁLEZ ANTOLÍN EVA ***9621**

15 SALGADO SISNIEGA ISABEL ***0204**

16 CABALLERO MONTES RUBÉN ***3271**

17 PÉREZ SANTOS PATRICIA MARIA ***3212**

18 OCHOA CABEZA NICOLÁS ***8119**

19 GONZÁLEZ CONDE CINTIA ***5801**

20 PORTILLA MARTÍNEZ CRISTINA ***5777**

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 GUALLART GRACIA NATALIA ***6923**

2 BISBAL BUADES ANDRÉS JAVIER ***2564**

3 GARRIDO GARCÍA IRENE ***0675**

4 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL ***5865**

5 DOMÍNGUEZ SELFA MARÍA DEL CARMEN ***2840**

6 IGNACIO URRIZA JULIÁN ***2342**

7 PARDO CASTAÑEDA LUIS MANUEL ***8425**

8 SAÑUDO SALCES FLORINDA ***3836**

9 BALBAS AGUILAR RAQUEL ***9698**

10 SÁIZ VARELA PAULA ***7984**

11 CONTRO NORIEGA ROSA MARÍA ***4745**

12 PALACIOS DÍAZ JORGE PABLO ***3972**

13 TAMAYO TOLEDO FRANCISCO JAVIER ***9050**

14 GONZÁLEZ ANTOLÍN EVA ***9621**

15 SALGADO SISNIEGA ISABEL ***0204**

16 CABALLERO MONTES RUBÉN ***3271**

17 PÉREZ SANTOS PATRICIA MARIA ***3212**

18 OCHOA CABEZA NICOLÁS ***8119**

19 GONZÁLEZ CONDE CINTIA ***5801**

20 PORTILLA MARTÍNEZ CRISTINA ***5777**

Segundo.- Determinar provisionalmente excluidos a los siguientes aspirantes por los moti-
vos que se indican a continuación:

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

1 CARRASCO RUIZ SERGIO ***3635** (1)

2 ESPRONCEDA MARCOS MARTA ***4952** (1)

3 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JAIME MARCOS ***8998** (2)

4 PISANO MARTÍN MARIO ***5426** (1)

5 RAMÍREZ PÉREZ ANA CRISTINA ***4495 (3)

6 BENIVEGNA RITA ESTHER ***0705 (4)

Motivos:

(1) No presenta reverso del título exigido.

(2) Falta firma en Anexo I y Anexo II.

(3) No presenta Anexo II. No presenta Informe vida labora expedido por TGSS en el plazo 
de presentación de instancias.

(4) No presenta título exigido.



i boc.cantabria.esPág. 28039

MIÉRCOLES, 2 DE OCTUBRE DE 2024 - BOC NÚM. 191

3/3

C
V

E-
20

24
-7

89
2

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión. Terminado dicho plazo la Presidencia dictará nueva 
resolución, elevando a definitiva la lista provisional de aspirantes selectivo con carácter defini-
tivo o publicándola nuevamente si hubiera existido modificaciones como consecuencia de las 
subsanaciones presentadas

Tercero.- Notificar la presente Resolución a los interesados, mediante publicación en el Bo-
letín Oficial de Cantabria, en el tablón de edictos del Consistorio y en la página web del Ayun-
tamiento de Corvera de Toranzo.

Corvera de Toranzo, 25 de septiembre de 2024.
La alcaldesa,

Mónica Quevedo Aguado.
2024/7892


	1. Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2024-7909	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Cementerio y los Servicios Funerarios.
	CVE-2024-7914	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas del cementerio vecinal.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-7928	Nombramiento de funcionaria interina, Secretaria-Interventora. Expediente 507/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-7939	Decreto 4206/2024, de 26 de septiembre, de delegación de la Alcaldía-Presidencia en la primer teniente alcalde. Expediente SEC/6/2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-7932	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldesa para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2024-7934	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía en la concejala delegada para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-7930	Decreto de Alcaldía 262, de 25 de septiembre, de delegacion de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-7936	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldia.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-7899	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, turno de promoción interna, de una (1) plaza de Técnico/a Agente de Desarrollo Local y Empleo, vacante en la plantilla de 

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-7891	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, una plaza de Oficial de 2ª Operario de Servicios Múltiples y Medio Ambiente, y constitución de bolsa de empleo.
	CVE-2024-7892	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, una plaza de Auxiliar Administrativo de Telecentro, y constitución de bolsa de empleo.
	CVE-2024-7893	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, una plaza de Peón Albañil-Operario de Servicios Múltiples y Medio Ambiente, y constitución de bolsa de empleo.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2024-7918	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración convocado para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Educador/a Social, vacante en la plantilla de per

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2024-7927	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable para 2024, del Monte de Utilidad Pública La Mata, número 302. Referencia  AF-UOM/2024/302/1.

	Junta Vecinal de Mentera-Barruelo
	CVE-2024-7916	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable para el año 2024, en el Monte de las Catorce Canales.

	Junta Vecinal de Valle de Ruesga
	CVE-2024-7922	Anuncio de la adjudicación provisional del contrato de enajenación del aprovechamiento forestal maderable para 2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-7969	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 12/2024.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2024-7925	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-7926	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2024-7912	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2024-7920	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-7935	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 2024/461.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-7921	Decreto 72/2024, de 26 de septiembre, por el que se conceden ayudas a los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en el ejercicio 2024.
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-7929	Orden IND/51/2024, de 25 de septiembre, por la que se aprueban la convocatoria en 2024 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, dentro de la iniciativa de oferta formativ
	CVE-2024-7938	Extracto de la Orden IND/51/2024, de 25 de septiembre, por la que se aprueban la convocatoria en 2024 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, dentro de la iniciativa de 

	Consejería de Salud
	CVE-2024-7937	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública, desarrollados por entidades locales durante el año 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7489	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de edificación para vivienda, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315337.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-7850	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Ontoria, 43 A.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7801	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2015.MOD.01.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Tratamiento s


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-7905	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la futura redacción de una Orden por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2025/2026 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-7906	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la futura redacción de una Orden por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025/2026.




		Gobierno de Cantabria
	2024-10-01T07:47:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




